
Exportní workshop: 
JV ASIE a Čína



01.11.2022 2

ČLR

Po skončeném 20 sjezdu KSČ:

- Nadále prosazována politika „nulového covidu“

- Nadále se nevydávají cestovní pasy (pouze nezbytné důvody)

- Nedoporučováno vycestování (pouze nezbytně nutné cesty)

- Negativní nálada velké části obyvatel (obavy z covid v zahraničí)

- Povinná karanténa při návratu, min. 7 dní +3 dny sebekarantény

- Minimální počet leteckých spojení, velmi vysoké ceny, rušení letů (5% mezin. letů vůči 2019)

- Orientace čínských CK na tuzemský cestovní ruch

- Otevření se pro výjezdový cestovní ruch do Evropy 2 pol. 2023 ?

Pozitivní zprávy:

- Očekávané navyšování letů (business, cargo)

- Obnovení přímé linky Praha - Šanghaj



01.11.2022 3

INDONÉSIE
Obyvatelstvo: 260,5 mil.

HDP (v paritě kupní síly): 12 378 USD

Vízová povinnost: ANO

Průměrný počet nocí v EU: 7,1

Věk: 18 – 44  65%

Průměrná útrata na osobu při cestě do EU - za den    180 USD

- celkem 1330 USD 

Letecká spojení do Prahy: Emirates, Qatar, Turkish

- Minimální počet zamítnutých vízových žádostí
- U ortodoxních turistů specifické požadavky
- Hranice otevřeny 04/2022
- Nový trend 2-3 destinace, či mono destinace
- Roste zájem o region Střední Evropy
- Zájem o zážitky (např. DIY, farmy, atp.)
- Cestování i v zimě – za sněhem Zdroj: Google Destination Insights (90 dní)

21 / 245



01.11.2022 4

MALAJSIE
Obyvatelstvo: 31,8 mil.
HDP (v paritě kupní síly): 28 870 USD

Vízová povinnost: NE
Průměrný počet nocí v EU: 9,9

Věk: 18 – 44  70%

Průměrná útrata na osobu při cestě do EU - za den    150 USD

- celkem 1500 USD 

Letecká spojení do Prahy: Emirates, Qatar, Turkish

- Hranice otevřeny 04/2022

- Nový trend 2-3 destinace, či mono destinace
- Roste zájem o region Střední Evropy
- Zájem o zážitky (např. DIY, farmy, atp.)

- Cestování i v zimě – za sněhem Zdroj: Google Destination Insights (90 dní)

15 / 245



01.11.2022 5

SINGAPUR
Obyvatelstvo: 5,8 mil.

HDP (v paritě kupní síly): 90 531 USD

Vízová povinnost: NE

Průměrný počet nocí v EU: 8,2

Věk: 18 – 44  64%

Průměrná útrata na osobu při cestě do EU - za den    200 USD

- celkem 1800 USD 

Letecká spojení do Prahy: Emirates, Qatar, Turkish

- Hranice otevřeny 04/2022

- Po COVID trend 2-3 destinace, či mono destinace
- Zájem o zážitky (např. DIY, farmy, atp.), ale také např.  pivo/víno

- Cestování i v zimě – za sněhem
Zdroj: Google Destination Insights (90 dní)

30 / 245



01.11.2022 6

THAJSKO

Obyvatelstvo: 68,4 mil.
HDP (v paritě kupní síly): 17 786 USD

Vízová povinnost: ANO

Průměrný počet nocí v EU: 6,7

Věk: 18 – 44  66%

Průměrná útrata na osobu při cestě do EU - za den    230 USD

- celkem 1550 USD 

- Po COVID trend 2-3 destinace, či mono destinace

- Zájem o zážitky (např. DIY, farmy, atp.)
Zdroj: Google Destination Insights (90 dní)

27 / 245



01.11.2022 7

AKTUÁLNÍ TRENDY V JV ASII

- MENŠÍ SKUPINY

- VÍCE DESTINACÍ à MÉNĚ DESTINACÍ, PŘÍPADNĚ MONO DESTINACE

- NÁRŮST ZÁJMU O SPOLUPRÁCI S LOKÁLNÍMI DMC NAMÍSTO NADNÁRODNÍCH

- ZÁŽITKY V DESTINACI (DIY, FARMY, RODINNÁ, ATP….)

- CESTOVÁNÍ ZA ZIMOU

- ČR BEZ PANDEMICKÝCH OPATŘENÍ – VNÍMÁNO POZITIVNĚ

- ČÁSTEČNÉ OBAVY Z AKTUÁLNÍ SITUACE A VÝVOJE V EVROPĚ



01.11.2022 8

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 2022  - Spuštění SoMe pro region JVA

IG

CzechTourism SEA

FB

CzechTourism SEA



01.11.2022 9

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 2022  - Malajsie a Singapur 04/2022

Malajsie
- Restart trhu

- Jednání s MATTA (Malaysian Association of Tour & Travel Agents) a jejich členy

- Destinační školení pro asociaci a její členy

- Jednání s CK během veletrhu MATTA fair (po více jak 2 letech uzavírky)

Singapur

- Jednání s NATAS (National Association of Travel Agents Singapore) a jejich členy. Destinační 
školení pro asociace a jejich členy.



01.11.2022 10

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 2022  - Indonésie 06/2022

- Restart trhu
- Destinační školení pro více jak 40 zástupců CK a odborné novináře

- Spolupráce s VFS Jakarta a ZÚ Jakarta



01.11.2022 11

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 2022  - V4 RS JVA 10/2022

- Roadshow zemí V4 v regionu JV Asie
- Kuala Lumpur – spolupráce s MATTA, více jak 50 zástupců z řad cestovních kanceláří

- Jakarta – více jak 40 zástupců z řad cestovních kanceláří



01.11.2022 12

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 2022  - ITB ASIA 10/2022

- Největší B2B veletrh v regionu, první off-line po pandemii
- Velký zájem o ČR z celého regionu

- Více jak 60 schůzek

- Velká část potvrzuje trend méně destinací, více času

- ČR bez pandemických opatření – Vnímáno pozitivně

- Částečné obavy z vývoje v Evropě



01.11.2022 13

VÝZNAMNÉ AKTIVITY 2022  - HongKong 11/2022

- Závěr 09/2022 ukončena povinná karanténa
- Nyní pouze 0+3 dine-in ( ukončení v průběhu 11/2022? )

- Restart trhu

- Jednání s lokálními asociacemi cestovních kanceláří

- Destinační školení pro ca 50 zástupců CK a odborné novináře



01.11.2022 14

PLÁNOVANÉ AKTIVITY 2023
§ 02/2023 B2B ROADSHOW ASIE (HongKong, Taiwan, Thajsko, Indonésie)

§ FAM tripy (Indonésie, Malajsie, Singapur, Thajsko, HongKong)

§ PRESS tripy (Malajsie, Singapur)

§ INFLUENCER tripy (Malajsie, Singapur)

§ FAM/PRESS/INFLUENCER tripy z ČLR dle vývoje situace

§ VELETRHY (zvažované)
§ MATTA (Kuala Lumpur)

§ ITE (Hong Kong)

§ ITB Asia (Singapur)



Děkuji za pozornost

Lukáš Pokorný

ředitel zahraničního zastoupení JV Asie & Čína 

pokorny@czechtourism.com


